UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cavssa Helvetica Orthodoxae Fidei

Murner, Thomas

Lucernae, 1528

VD16 M 7034

D. Eckivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29525

CONCLVSION SECVNDA.

mento scđm lucidū & clarū Dei mandatū, nominatim ad me
moriā perfecti consumatiꝝ ser. facti & exhibiti sacrificiū.

D. E C K I V S.

Missos facio eius proloquios sermones. Ego uero quum
dixi diuī Paulū in epistola ad Hebr. non loqui de sacramen-
to, hoc pro se esse dicit, mirabile auditu. Paulus equidē si nis-
hil ibidē de sacramētis loquaſ, quomodo ergo prādicās Ber-
nensis cū tota sua pārte possunt cū illa epistola sacramēti sacri-
ficiū delere, quod cuicꝝ prudēti ad iudicandū prēbeo. Simile
etiam facit fundamen. Itale, Missa rememoratio est sacrificij
Christi in cruce, ideoꝝ & non est sacrificiū. Libenter eum in
terrogarē in qua nam scola sic argumentari didicisset, in sco-
lanamqꝫ Christi & scripturarū non inueniet. Oblationes in-
censæ & agnus pascalis, figura erant futuri sacrificij Christi,
erant tamen nihilominus sacrificia seu oblationes, sic etiā hic,
quācꝝ in missa sit memoria prioris sacrificij Christi, est tamen
nihilominus met sacrificiū sicut incēsum, neqꝫ mens est in uer-
bis Christi, Hoc facite in meā cōmemorationē, quod solā me
moriā mandarit, sed ibi mandauit apostolis & eoꝝ successo-
ribus, ut id facerent quod & ipse fecit, in finem tamen & men-
tem suā memoriae. Nūc aut̄ Christiana uult ecclesia hoc dñm
Ihesum fecisse sacramētū consecrasse, sacrificasse, apostolis
diuisisse ad mai. luctandū, hoc idem apostoli & sacerdotes fa-
cere deberent. Ultimo impugnat Danielis prophetiā, quasi
missæ sacrificiū non cōfirmet, & ex ea non sequat̄ missarū im-
pugnatores, præcursores esse antichristi. Dico Danielis pro-
phetiam esse certam, & ore Dei confirmatam, Matth. xxiiij.
ubi ex nomine Danielis prophetiæ mentionē facit, monetꝝ
Christus, ut omnes eam audientes, intelligent. Quumqꝫ an-
tichristi tempore, iuge sacrificium cessabit in ecclesia, possi-
ble non est, aliud ibi sacrificiū indicari seu significari, quam
quotidianū missæ sacrificium. Quod enim dominus meus
prādicans haec uerba iuge sacrificij inflectere & cīcūtrahere
ad inter

COLLAT I O XXVIII.

ad internum sacrificium, de quo Paulus ad Ro. xij. scribit, quomodo Christiani exhibere debent corpora sua hostiam uiam, sanctam, Deo placenter, hoc non patiuntur & litera & uerba Christi ulla uia. Nam eiusmodi spirituales oblationes nunquam cessabunt usque ad extremum diem, & tanta tunc erit tribulatio tempore antichristi, quod probi fugient in deserta, & quanto maior erit tunc tribulatio, tanto deuotiores in oratione, & frequentiores erunt in charitate, tunc probi dicent, sicut in psalmo David dixerat. Ad dominum cum tribularer clamaui & exaudiuit me. Psal. cxvij. Sic & met Christus dilexerat, quod propter electos abbreviabunt dies illi, quoniam dixit. Et nisi abbreviati fuerint dies illi, non fieret salua omnis caro. Ideo quia spirituale sacrificium probor Christianorum, non cessabit in temporibus antichristi, oportet ut det aliud externum sacrificium, quod destruet antichristus ex ecclesia in prefato tempore, quum templis missis imaginibus & diuinis ornatibus euacuabuntur. Sicut & S. Iohannes in spiritu uidit Apoc. xij. ubi de ecclesia loquens sub parabola mulieris, dicens. Et datae sunt mulieri aliae duas aquilae magnae, ut uolaret in desertum in locum suum, ubi aliter per tempus intellige annum unum, & tempora intellige duos annos, & dimidium temporis, hoc est medius annus. Quare notum est quod ablacio iugis sacrificij temporibus antichristi per uniuersum orbem erit, & durabit tribus annis cum medio, sicut & nunc si prius ciuitatibus incipit. Quoniam obre ex prophetia Danielis per Christum euangelisata, clare et dilucide notata missam esse iugis sacrificii.

PRAEDICANS BERNEN.

Primo domini meus doctor Eckius exportat Paulum in epistola ad Hebreos non loqui de sacramento, sicut ego cum aliis intelligimus ad impugnandum per eandem epistolam sacrificium corporis Christi. Respondeo quod ex claris huius epistolae uerbis prius ostensis, deduco nullum aliud corporis Christi sacrificium esse, quam id quod per suam passionem & mortem semel perfecit, & eo consumauit in perpetuum sanctificatos. Secundo

miratur,